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Kulturnämnden 

Tekniska nämndens tillämpning av den Kulturpolitiska 
programförklaringen 
 
Tekniska nämnden lämnar följande yttrande som i stort ansluter till det yttrande som 
lämnades 2012. 
 
Tekniska nämnden är huvudman för kommunens allmänna platser i form av vägar, gator, 
parker och detaljplanelagda naturområden. Dessutom svarar nämnden för resterande 
kommunägd mark förutom naturreservaten samt avtal för att tillgängliggöra Erstaviks 
markområden för allmänheten.  
 
Nämnden tillämpar den Kulturpolitiska programförklaringen främst genom att erbjuda 
kommuninvånarna en kreativ yttre livsmiljö samt genom att vårda de kulturmiljöer och 
kulturarv som omfattas av allmän plats eller allemansrättsligt tillgänglig kommunal mark. 
 
I förnyelseområden som byggs ut för permanentboende accepterar tekniska nämnden en 
lägre standard än vad som är önskvärt ur ett tekniskt förvaltningsekonomiskt perspektiv för 
att ta hänsyn till de småskaliga kulturmiljöerna. Vägarna får också i stort sett behålla sina 
gamla sträckningar och utbredningar som ett hänsynstagande till de lokala miljöerna. I 
kulturmiljöer sätta också upp belysningsanläggningar som är anpassade till den småskaliga 
miljön t ex med lägre stolpar och miljöanpassade armaturer. Nämnden tar även hänsyn till 
kulturarvet genom att renovera anläggningar i det offentliga rummet, t ex gamla 
naturstensmurar och trappor, på ett varsamt sätt.  
 
Allmänna platser i form av parker och torg gestaltas och sköts på ett sätt som ska inbjuda 
till möten och kreativitet. Bänkar placeras utmed gångstråk så att möten underlättas och 
utsiktsplatser markeras. Nämnden satsar också på blomsterutsmyckningar och gestaltande 
ljussättning på centrala platser.  
 
I arbetet med planeringen inför byggandet av Nacka stad på västra Sicklaön kommer 
nämnden att verka för att ett gestaltningsprogram för hela området tas fram och förankras 
genom politiska beslut. Det gemensamma allmänna utrymmet i stadsbebyggelse bör 
utformas efter principer som manifesterar en kreativ yttre livsmiljö som kan möta upp mot 
visionen för Nacka stad samt utrymme för att vårda de kulturmiljöer och kulturarv som 
finns inom området och som omfattas av allmän plats. 
 
Det biologiska kulturarvet respekteras genom att befintliga alléer, gatuträd och parker 
vårdas och ersätts vid behov. Nya biologiska kulturarv skapas när nya gator förses med 
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trädplanteringar även om detta skapar mer komplicerade skötselförhållanden samt högre 
driftkostnader. 
 
Tekniska nämnden uppmuntrar skolor, föreningar m.fl. att använda allmän plats genom 
information, skötselavtal, trygghetsvandringar, trafiksäkerhetshöjande åtgärder m.m. Många 
projekt genomförs i dialog med brukarna, vilket är uppskattat bland Nackaborna.  
Nämnden följer trenderna för vad som kan vara intressant för de äldre barnen och 
tonåringarna, detta för att skapa utemiljöer som attraherar även dessa grupper, t ex i 
Braxenparken i Fisksätra eller i Ormingeparken.   
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